Diário Oficial - DIORONDON Nº 4052 – Rondonópolis Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2017 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

1

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4052 – Rondonópolis Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2017 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

2

DECRETO Nº 8.332, 12 DE SETEMBRO DE 2017.

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 870.000,00

(Oitocentos e Setenta Mil Reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº. 9.418 de 25 de agosto de 2017...

D E C R E T A:

Art. 1º Fica    aberto   no   exercício   vigente  CRÉDITO     SUPLEMENTAR   no  valor de

R$ 870.000,00 (Oitocentos e Setenta Mil Reais), para reforço das seguintes dotações

orçamentárias e respectivas fontes de recursos:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

05 - Secretaria Municipal de Educação

12.361.2065.000.2067.0067 -Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -

Salário Educação

3.3.90.39 – 0115 - Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Jurídica  02050117 R$ 870.000,00

TOTAL................................................................................................. R$ 870.000,00

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão

utilizados recursos da Anulação Parcial das seguintes dotações orçamentárias e respectivas fontes

de recurso:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

05 - Secretaria Municipal de Educação

12.361.2050.000.1592.0592 Ampliação da Escola Municipal Vila Rosely

4.4.90.51 -0115 - Obras e Instalações 02050021 R$ 300.000,00

12.361.2050.000.1605.0605 Ampliação da Escola Municipal Maria Vetorasso

4.4.90.51 -0115- Obras e Instalações 02050022 R$ 200.000,00

12.361.2065.000.2067.0067 -Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -

Salário Educação

3.3.90.30 -  0115 -Material de Consumo 02050116 R$ 370.000,00

TOTAL................................................................................................. R$ 870.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4052 – Rondonópolis Sexta - Feira, 29 de Setembro de 2017 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

3

Cont. fls. 02 – Decreto 8.332/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de setembro de 2017.

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicado no DIORONDON.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

PGM/2017/R1.110

R E T I F I C A Ç Ã O

PORTARIA Nº 22.569, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

Onde se lê:

Art. 1º Declarar vago o cargo de Apoio Instrumental I, em face do falecimento da servidora

MARIA AUXILIADORA EVANGELISTA, nomeada através da Portaria n.º 12.460, de 01 de

dezembro de 2011, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:

Art. 1º Declarar vago o cargo de Apoio Instrumental I, em face do falecimento da servidora

MARIA AUXILIADORA EVANGELISTA, nomeada através da Portaria n.º 6861, de 16 de

agosto de 2004 -Secretaria Municipal de Educação.

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO

Rondonópolis, 29 de setembro de 2017;

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

ERICRIS SOUZA DA SILVA

Assessor Legislativo

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

EM BRANCO

		2017-10-06T17:36:09-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103